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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vlada-Government
Ministria e Financave —Ministarstvo za Finansije- Ministry of Finance
Agjencioni Qendror i Prokurimit /Centralna/Agencia/
Nabavke/Central/Prokurment/Agency

KONKURS
Bazuar né Ligjin nr.03/L149 pér Shérbimin Civil t&¢ Republikés s¢ Kosovés dhe Rregullores nr.02/2010
pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, Agjencia Qendrore e Prokurimit, shpall konkurs pér keté
vend pung.

Titulli i postit :Zyrtar/e Prokurimit

Koeficienti; Shtaté (7)

Numri i referencés s€ vendit t& punés:17/2019

Mbykéqyrés : PO

I raporton: Udh&heqésit t& Sektorit pér Prokurime né Emér t€ Autoriteteve Kontraktuese
Ovrari ploté i punés: PO

Vendi: Prishting

Qéllimi i Vendit té Punés: Sigurimi i prokurimit pér t& gjitha shpenzimet e institucionit dhe hartimi, zhvillimi
dhe zbatimi i strategjive dhe dokumenteve t& prokurimit si dhe sigurimi qé kontratat t& pérmbushin objektivat e
institucionit dhe kérkesat e biznesit

Detyrat dhe pérgjegjésité: Nén mbikéqyrjen e Udhéheqésit t& Sektorit pér Prokurime né Emér t& Autoriteteve
Kontraktuese ,kryen detyrat dhe pérgjegjésité si né vijim:

1. Analizon aktivitetet aktuale t& prokurimit dhe rekomandon pé&rmirésimin pérmes metodave mé efikase t&
prokurimit dhe standardizimit t& procedurave t&€ prokurimit si dhe merr pjesé n€ hartimin dhe zhvillimin e
dokumenteve t& prokurimit; 15%

2. Pérgatit dokumentacionin dhe ftesa pér oferta pér tenderé dhe dérgimin e tyre pér shpallje né mjetet e
informimit si dhe regjistron t& gjithé kompanité q& marrin materialin e tenderit;15%

3. Kontrollon faturat né pajtim me kushtet e kontratés, me shénimet mbi mallrat e pranuara t& nénshkruara nga
népunési i eméruar pér pranimin e mallrave, pérgatit dokumentacionin pér pagesé dhe dérgon léndét pér
ekzekutim 10%

4, Pranon oferta nga kompanité n& kohén e paraparé né tender, merr pjesé ng pérgatitjen ¢ hapjes sé ofertave
dhe pérgatit procedurat e vlerésimit té ofertave 10%

5. Mban t& dhéna detale pér t& gjithe ofertuesit pjesémarrés, pér veprimet dhe vendimet e marra, si dhe
nénshkrimi i komenteve nga secili anétar 20%

6. Pranon t& gjitha shkresat pér prokurim, l&éndét t& pérfunduara nga zyrtarét e prokurimit dhe regjistron ato né
programe kompjuterike dhe i arkivon 15%

7. Merr pjesé né komisionet pér vlerésimin e ofertave dhe siguron mbajtjen e t& dhénave pér té gjithé ofertuesit
pjesémarrés si dhe pér veprimet dhe vendimet e marra, si dhe siguron q& komentet e t& gjithé anétaréve t&
sh&nohen dhe se ¢do anétar t'i nénshkruan kéto komente 15%

8. Kryen edhe detyra tjetér né pérputhje me ligjet dhe rregulloret té cilat mund t& kérkohen né ményré té
arsyeshme kohé pas kohe nga mbikéqyrési; 5%

Kualifikimet, pérvoja e punés dhe aftésité:




e Diploma universitare, fakulteti ekonomik, juridik apo biznes , administrate, shkenca shogérore 2 vite
pérvojé pune profesionale.

e Njohuri dhe p&rvojé né fushén e prokurimeve dhe t& ligjeve dhe rregulioreve t& aplikueshme n& fushat
e pérgjegjésisé s€ ministrisé.
Shkathtési n& komunikim ,planifikim t& punés dhe udhéheqje t& ekipit.

e Aftési pér pérmbushje t& detyrave dhe punéve nén presion.

o  Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve t& programeve (Word, Excel, Power Point, Access,
Internetit),

Informate e Pérgjithshém pér Kandidatét lidhure me Procedurén e Konkurimit

Shérbimi Civil i Kosovés u shérben té gjithé banoréve t& Kosovés dhe mirépret aplikimet nga femrat dhe

meshkujt e t& gjitha komuniteteve t& Kosovés.

Komuniteti jo shumicé dhe pjesétarét e tyre kang t€ drejté pér pérfaqésim t& drejté dhe proporcional né organet ¢
Shérbimit Civil, si¢ e specifikon Nenill, paragrafi 3, i Ligjit Nr.03/L-149 mbi Shérbimin Civil t& Republikés sé
Kosovés.

Dokumentacion i kérkuar pér aplikim:

Kopje e vértetuar e diplomés:

Vértetim mbi pérvojén e punés (ose déshmi nga Trusti Pensional)
Déshmi ge nuk &shité nen hetime apo i dénuare m& Vepér Penale,
Kopje e letérnjoftimit.

Kandidatét g& hyn& né pérzgjedhjen e ngushtd pér intervistd, do t& informohen me shkrim ose né telefon brenda
afatit ligjor nga personeli.

Marrja dhe dorézimi i aplikacioneve: Aplikacionet merren dhe dorézohen ng AQP, ish-ndértesa e Gérmisé,
zyra A/501.Pér informata mé t& hollésishme mund t& kontaktoni zyrén ¢ personelit né
tel:038/213/650,centrix:200/15/511, nga ora 08:00 deri n€ orén 16:00.

Kérkesat e dérguara pas datés s& fundit nuk do t& pranchen. Kérkesat ¢ pakompletuara do t& refuzohen.

N& rast t& numrit t& madh t€ kérkesave t& pranuara, vetém kandidatét e pérzgjedhur né listén ¢ ngushté do té
kontaktohen,

Konkursi &sht& i hapur 15 dit& kalendarike nga dita e publikimit



